
 

 

UCHWAŁA NR VIII/37/24 

RADY GMINY JEŻOWE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3c  i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nisku, Rada Gminy Jeżowe uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie Gminy 

Jeżowe i zagospodarowywania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, a w szczególności: 

§ 2. Ustala się odbiór każdej ilości odpadów komunalnych zebranych przez właściciela nieruchomości 

w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z wyjątkiem odpadów budowlanych 

i rozbiórkowych oraz zużytych opon, które odbierane będą na zasadach opisanych w § 5 ust. 4. 

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę z terenu nieruchomości odbierane 

będą następujące frakcje odpadów komunalnych zbieranych selektywnie: 

1) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury, 

2) metale, opakowania z metali, 

3) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, 

4) szkło, opakowania ze szkła, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) zużyte opony, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

10) popiół z kotłów domowych, 

11) odzież i tekstylia, 

12) bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 8 listopada 2024 r.

Poz. 4751



2. Zbierane będą również niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, których nie można 

posegregować oraz odzyskać w procesie recyklingu. 

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1. Według harmonogramu odbioru odpadów ustalanego na każdy rok kalendarzowy nie rzadziej niż: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne –  raz 

w miesiącu, 

2) zebrane selektywnie: 

a) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury, szkło, opakowania ze szkła, metale, opakowania 

z metali, tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe – raz 

w miesiącu. 

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opon odpady 

budowlane i rozbiórkowe, gruz, popiół z kotłów domowych, odzież i tekstylia – dwa razy w roku 

w każdej miejscowości w ramach zbiórki mobilnej. 

3) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony można oddawać do punktu sprzedaży 

detalicznej, przy zakupie artykułu tego samego rodzaju co zużyty w ilości nie większej niż ilość kupionych 

artykułów. 

4) Bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być gromadzone w kompostownikach przydomowych na 

terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

5) Przeterminowane leki można również umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie 

oznakowanych pojemnikach, znajdujących się w aptekach. 

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi gmina zapewnia wyposażenie nieruchomości dla których została złożona deklaracja lub wydana 

decyzja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w worki na odpady komunalne dla 

następujących frakcji: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, bioodpady stanowiące odpady komunalne 

oraz popiół. Worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dostarcza właścicielom nieruchomości 

przedsiębiorca odbierający odpady komunalne w ilości "worek za worek". 

3. Każdą dodatkową ilość worków do selektywnej zbiórki odpadów właściciel nieruchomości może 

bezpłatnie odebrać w Urzędzie Gminy Jeżowe. 

4. Gmina zapewnia wyposażenie nieruchomości zamieszkałych dla których została złożona deklaracja 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w pojemniki o pojemności 120 l i 240 l 

proporcjonalnie co od ilości osób zamieszkałych dana nieruchomość służące do gromadzenia 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

§ 5. 1. Wyznacza się Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (zwany dalej "PSZOK") 

znajdujący się w miejscowości Jeżowe – Podgórze (działka o nr ewidencyjnym: 5172). 

2. Dni i godziny otwarcia PSZOK-u będą udostępnione w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie 

internetowej Gminy Jeżowe. 

3. W PSZOK-u zbierane będą dostarczone we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości, zebrane 

w sposób selektywny odpady komunalne, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-11 oraz: 

1) przeterminowane leki, 

2) chemikalia, odpady niebezpieczne (farby, kleje, rozpuszczalniki, lakiery, pozostałości po środkach ochrony 

roślin i opakowania po tych środkach, świetlówki itp.), 

3) zużyte baterie i akumulatory, 

4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

4. Ustala się ograniczenie ilości przyjmowanych przez PSZOK odpadów komunalnych: 

1) zużyte opony – w ilości do 8 szt. rocznie na daną nieruchomość zamieszkałą, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4751



2) odpady budowlane i rozbiórkowe, gruz – w ilości do 400 kg rocznie na daną nieruchomość zamieszkałą. 

5. Odpady płynne (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itp.) powinny znajdować się w szczelnych 

i nieuszkodzonych opakowaniach oraz posiadać oryginalną informację (etykietę) umożliwiającą identyfikację 

odpadu. 

6. Odpady w PSZOK-u gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego celu przeznaczonych 

i odpowiednio oznakowanych dla poszczególnych rodzajów odpadów pojemnikach i kontenerach, bądź 

w wyznaczonych do tego celu miejscach, w sposób bezpieczny dla zdrowia ludzi i środowiska. 

7. Przyjęcia odpadów dokonuje pracownik obsługujący PSZOK. 

8. Rozładunek dostarczonych odpadów odbywa się pod nadzorem pracownika PSZOK- u, który 

nie dokonuje rozładunku dostarczonych odpadów, a jedynie wskazuje miejsce gdzie należy je złożyć. 

§ 6. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK należy zgłaszać do Urzędu Gminy Jeżowe: 

1) pisemnie na adres: Urząd Gminy Jeżowe, 37 – 430 Jeżowe 136A, 

2) telefonicznie: 15 87 94 304 wew. 126, 

3) e-mailowo na adres: sekretariat@jezowe.pl. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżowe. 

§ 8. Traci moc Uchwała XIX/124/19 Rady Gminy Jeżowe z dnia 30 października 2019 r. w sprawie: 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Mirosław Bajek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4751


		2024-11-08T13:42:26+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




